



Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis
Rio Grande do Sul

REQUISIÇÃO DE COMPRAS E ORÇAMENTO

Nº 1006/2024

1 - DESCRIÇÃO DO OBJETO: Aquisição de peças através do decreto 078/2024 para atender a demanda do veículo caminhão IGN 9580 está trabalhando no auxílio para desobstrução e recuperação de vias, vias estas que foram interrompidas por deslizamentos em função da situação de emergência ocasionada pelas chuvas do mês de maio, conforme Decreto 078/2024. O referido caminhão estava sendo utilizado pela equipe responsável pela desobstrução e instalação da rede pluvial, transporte de entulhos, espalhando brita e saibro nas estradas municipais na localidade de Pinhal Alto e é de suma importância o conserto da mesma, para que possa também atender a demanda de produtores rurais afetados e comunidades do interior que tiveram prejuízos devido às chuvas. Salienta-se que os demais caminhões disponíveis estão destacados também para a resposta ao desastre natural em outras localidades

2 - ITENS DA PESQUISA:

Item	Qtde	Unid	Descrição	VI. Unitário	VI. Total
1	1	Un	Contrapeso caminhão sem câmara 150 gr	25,00	25,00
2	1	Un	Contrapeso caminhão c/câmara 200gr	25,00	25,00
3	1	Un	Lixa ferro	11,00	11,00
4	2	Un	Rolamento lateral coroa	240,00	480,00
5	2	Un	Rolamento colo pinhão	284,00	568,00
6	1	Un	Rolamento ponta pinhão	397,00	397,00
7	1	Un	Coroa Pinhão 7 x 43	3.647,00	3.647,00
8	12	Un	Parafuso coroa caixa satélite	35,36	424,32
9	1	Un	Retentor pinhão	94,00	94,00
10	1	Un	Junta da tampa do diferencial	40,25	40,25
11	2	Un	Junta semi eixo	8,00	16,00
12	5	l	Óleo 85W 140	36,00	180,00
13	1	Un	Jogo arruela diferencial	167,00	167,00
14	2	Un	Engrenagem planetária	403,88	807,76
15	4	Un	Engrenagem satélite	220,05	880,20
16	1	Un	Cruzeta do diferencial	368,75	368,75
17	1	Un	Tampa diferencial	312,00	312,00
18	1	Un	Cola Silicone Alta Temperatura 85g	41,00	41,00
19	1	Un	Bronze encosto coroa	24,00	24,00
20	1	Un	Anel trava rolamento pinhão	18,00	18,00
21	1	Un	Anel separador pinhão	62,00	62,00
22	1	Un	Anel trava rolamento ponta pinhão	8,00	8,00
23	1	Un	Condicionador de metais 100% sintético	87,00	87,00

VALOR TOTAL COTAÇÃO: R\$ 8.683,28

Nome do fornecedor:	Representante:
CNPJ:	CPF do Representante:
Inscrição Estadual:	RG do Representante:
Objeto Social:	Data de Início de Representação
Endereço completo (inclusive CEP):	Endereço completo do Representante:
Telefone:	Telefone do Representante:
E-mail:	E-mail do representante:



Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis
Rio Grande do Sul

3- ÓRGÃO SOLICITANTE:

Órgão	Unidade
06-SEC.MUN.DE OBRAS E SERV.PUBL.- SEMOSP	06.02-Serviços Urbanos e Rurais

4- DESPESA:

ÓRGÃO	FUN	S. FUN	PROG	D	P/A	CAT.DESP	DESPESA	CÓD. DESP
18	26	782	604	2	24	339030010000	COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS	797
18	26	782	604	2	24	339030390000	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO	798

Nova Petrópolis, 13 de agosto de 2024

Servidor Solicitante	Secretário (a)	Fornecedor/Carimbo
EDGAR		